UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE PÓS-GRADUAÇÃO

Programa de Pós-Graduação em Educação

RETIFICAÇÃO N. 1 DO EDITAL Nº 02/2025-PPGED/UNIFAP, DE 30 DE ABRIL DE

2025, QUE TRATA DO PROCESSO SELETIVO DIFERENCIADO SUPLEMENTAR

(PSDS) COM VAGAS SUPRANUMÉRICAS PARA O INGRESSO   NO CURSO DE

MESTRADO EM EDUCAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO       EM

EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ (PPGED/UNIFAP) –

TURMA 2025 – AÇÕES AFIRMATIVAS

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGED), da Universidade

Federal do Amapá (UNIFAP), em observância ao disposto no item 11.6 do Edital N. 02/2025

– PPGED/UNIFAP, torna público a retificação da data de divulgação do Calendário de

Entrevistas.

No subitem 5.1.2, b, onde se lê:

b) O Calendário das Entrevistas, com dia, horário e local específicos, será divulgado no dia 08

de agosto de 2025, no endereço eletrônico https://www2.unifap.br/ppged/ na aba Processo

Seletivo e no quadro de avisos do PPGED/UNIFAP (Bloco I, Campus Marco Zero);

Leia-se:

b) O Calendário das Entrevistas, com dia, horário e local específicos, será divulgado no dia 14

de agosto de 2025, no endereço eletrônico https://www2.unifap.br/ppged/ na aba Processo

Seletivo e no quadro de avisos do PPGED/UNIFAP (Bloco I, Campus Marco Zero);

No item 8 (DO CRONOGRAMA), onde se lê:

Divulgação do Calendário de Entrevistas  08/08/2025

Leia-se:

Divulgação do Calendário de Entrevistas  14/08/2025

Macapá, 08 de agosto de 2025.

Prof. Dr. André Rodrigues Guimarães

 Coordenador do PPGED

Portaria Nº. 2078/2023-UNIFAP